

SINDACO

Pratica: 2024 / DE 6

Decreto: 4

del 29/03/2024

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto: NOMINA COMMISIONE SCIENTIFICA PER ADESIONE AL BANDO MINISTERIALE E

OPERE NAZIONALI

IL SINDACO

Premesso che:

il patrimonio culturale, museale e archivistico del Comune di Bellaria Igea Marina comprende, tra i musei e le collezioni cittadine LA CASA ROSSA DI ALFREDO PANZINI, sita in Via Pisino, 1 Bellaria Igea Marina;

Vista la L.R.n. 18/2000 "Norme in materia di biblioteche, archivi storici, musei e beni culturali, che, tra l'altro, stabilisce all'art. 5 lettera g) che i Comuni:

- "promuovono e valorizzano i patrimoni conservati nei propri istituti culturali e i beni culturali di cui hanno la titolarità o la gestione";

Vsto il 2024 Comitati nazionali per le celebrazioni, le ricorrenze o le manifestazioni culturali ed Edizioni nazionali, istituito dal Ministero della Cultura, Direzione Generale educazione, ricerca e istituti Culturali

nomina

la Commissione Scientifica e il Presidente della Commissione responsabile del rispetto del piano generale editoriale dell'EDIZIONE NAZIONALE DELLE OPERE DI ALFREDO PANZINI come segue:

Presidente: Prof. Alessandro Scarsella (Università di Venezia)

Vice Presidente: Prof. Giovanni Capetti (Università per Stranieri di Perugia)

Componenti della Commissione Scientifica:

Dott. Alessandro Agnoletti, Direttore della Biblioteca comunale Panzini e dell'Archivio Panzini del Comune di Bellaria Igea Marina

Prof. Cristina Benussi, formerly Università di Trieste

Prof. Alberto Bertoni, Università degli Studi di Bologna

Prof. Francesco Ciabattoni, Georgetown University Washington

Prof. Franco Contorbia, formerly Università di Genova

Prof. Monica Farnetti, Università degli Studi di Sassari

Prof. Patrizia Farinelli, Università di Lubiana

Prof. Delphine Gachet, Université M. de Montaigne Bordeaux

Dott. Ennio Grassi, formerly Università di Urbino

Dott. Claudio Monti, giornalista e ricercatore

Dott. Flavio Ferranti, Presidente Accademia Panziniana

Prof. Alessandro Raveggi, Gonzaga University, Firenze

Dott. Paolo Verri, Direttore della Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori, Millano

Dott. Cristina Vignali Université Mont Blanc, Chambéry

in quanto personalità che si sono particolarmente distinte in ambito culturale e nello studio delle opere e della figura d Alfredo Panzini, come da curricula agli atti.

da atto che

La partecipazione di tutti i componenti è a titolo gratuito

La sede legale della suddetta Commissione Scientifica è stabilita presso la residenza comunale, Piazza del Popolo 1 - Bellaria Igea Marina.

Sindaco

FILIPPO GIORGETTI

Firma Digitale